Российская Федерация
Алтайский край
Локтевский район
АДМИНИСТРАЦИЯ Самарского сельсовета
[bookmark: _GoBack]02.12.2024 г.                                                                                               с.Самарка
Протокол по итогам общественного обсуждения проектов
1) Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год
2) Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год.
Председательствовал: глава Самарского сельсовета Амирова Г.Н.
Присутствовали:
Асанова Елена Александровна        - главный специалист администрации;
Мальцева Надежда Николаевна      - Председатель Совета ветеранов;
Былина Евгения Ивановича             - заведующая Самарским ФАП;
Суяшова Евгения Владимировна    - директор Самарского СДК.

В соответствии с Федеральным законом 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вредя (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрацией Самарского Локтевского района Алтайского края было организовано и проведено с 01.10.2024г. по 01.11.2024г. (Постановление № 18 от 12.09.2024г) общественное обсуждение проектов:
1) Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год;

2) Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год.

В течение срока проведения общественного обсуждения Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год  и Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год
замечаний и предложений по проекту не поступало.
РЕШЕНИЕ: рекомендовать главе Самарского сельсовета утвердить :
а)	Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год;
б)	Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района Алтайского края на 2025 год.
Голосовали:
«за»- 5 «против» - нет, «воздержался» - нет
Протокол вела
Председатель Общественного совета
Е.А.Асанова
Г.Н. Амирова